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Kapitel 4

Under de 43 år som Cayce gav readingar och hjälpte människor 
från alla samhällsskikt, gav han ofta de som stod inför ut- 

maningar, strapatser, sorg och förlust rådet att så småningom för-
söka förstå och se det meningsfulla i sina upplevelser. Med andra 
ord kunde utmaningarna på något sätt vara till hjälp för individen 
och eventuellt också för andra. En av de mer sammanfallande 
hypoteser som läggs fram i Cayces readingar är den att allt i livet 
är meningsfullt.

Att se bortom det fysiska jaget
Att kunna se samband och mening i något som händer kräver en 
förmåga att se bortom det som kan ses med blotta ögat. Det kräver 
ett ändrat medvetande, det kräver konsten att se bortom det fysiska 
och det inkluderar ofta den intuitiva fantasin. För att acceptera att det 
finns en mening med livet krävs också en vetskap om en verklighet 
bortom den vakna medvetenheten och det personliga egot. Att i prak-
tiken utforska Cayces antaganden om att det finns en mening i allt liv 
genom att uppleva subtila sanningar och med dem utforska den dolda 
nyckel till livet som Cayces information vill ge hela mänskligheten.

Vi börjar med en enkel analogi. Anta att vi presenterar en bil för 
en grupp forskare från en annan planet. Eftersom de är utomjordiska 
vet de inte vad det är för ett föremål men de börjar undersöka bilen 
med sina egna instrument. De mäter längd, bredd och höjd på varje 
detalj de kan komma åt på denna stora ”grej”. De samlar så mycket 
information som möjligt och antecknar noga. De upptäcker att om 
man trycker på en rund knapp som det står ”tändning” på börjar 
många delar på grejen att låta och röra på sig. De ser grå ånga komma 
ut ur ett rör baktill. Någon upptäcker att om man pressar ner en pedal 
nedtill, ökar ljudet liksom delarnas rörelsehastighet och den grå ångan 
ersätts av ett moln av varm illaluktande luft som sprutar ut!

Kapitel 4 - 
Allt liv är meningsfullt
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Och så håller de på. Det finns så mycket att mäta för dessa forskare. 
Men vad upptäcker de? Utan att veta att grejen egentligen är en bil och 
att dess syfte är att transportera folk till olika platser, hur ska de kunna 
veta vilka relevanta mätningar de bör göra (hästkrafter, bränsleåtgång, 
bromssträcka, skötsel) om de inte känner till syftet med bilen? Att 
ta med en kär vän på en månskenstur eller känna spänningen när 
man kör på en slingrig bergsväg – detta och andra nöjen vi kan ha 
med bilen förblir okända för de utomjordiska forskarna om de inte 
upptäcker meningen med bilen.

Har vi på jorden gjort tillräckliga undersökningar av den mänskliga 
rasen? Har vi ställt de rätta frågorna? Kollektivt har vi såklart samlat 
tillräckligt med material och observationer och föreslagit många teo-
rier. Evolutionen är en teori som baserar sig på många observationer av 
naturen. Begreppet ”orsak och verkan” är en metateori, ett universellt 
tillämpat antagande om hur världen ”fungerar” vilket är detsamma 
som att se all levande process fungera som en maskin. Ett annat ut-
tryck för denna världssyn är ”klockans universum”. Nyare rön inom 
forskning har introducerat den mystiska ”osäkerhetsprincipen” angå-
ende de oförutsägbara ”kvanthoppen”. Cayces egen vision av ”Gud” 
inkluderar båda dessa aspekter – en kedja av orsak-och-verkan-effekt 
med Gud som den elektriska kraft som påverkar den fysiska världen, 
och det högst personliga ”jag är”-medvetandet som finns inom oss alla, 
vår medvetna kapacitet att göra fria val, vilka blir allt mer oförutsägbara 
ju mindre vi drivs av orsak-och-verkans förutbestämda kraft.

Varför är vi här?
Cayces material menar att frågan ”varför” om livet, är till hjälp när vi 
möter en rad erfarenheter som till slut ska väcka oss till en medveten-
het om vårt rätta gudomliga jag. På något sätt har vi kollektivt glömt 
sanningen om vårt gudomliga ursprung och det faktum att vi var 
skapade - som Cayce uttrycker det – att bli ”kompanjoner och med-
skapare” med Gud. Ur denna synvinkel blir alla våra livserfarenheter 
(både de utmanande och de underbara) samt alla våra relationer den 
potentiella kraften att utvidga vårt begränsade medvetande bortom 
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vårt egoistiska jag.
Precis som Cayce ställde frågan om varför vi är här, har vi i tusen-

tals år försökt besvara den frågan med hjälp av oräkneliga historier 
och myter. Att dessa berättelser finns bevisar vårt enorma behov av 
ett svar på denna fråga, en fråga som vetenskapen själv kanske inte 
ensam kan svara på. Varför vill den mänskliga varelsen veta meningen 
med dess skapelse, syftet med livet? Varifrån fick människan sin 
nyfikenhet och på vilket sätt spelar den roll i skapelsen? Vad är en 
myt? Vi kanske säger att det är en berättelse om ursprung och dess 
utmaningar, historier där du vet att det inte hände på det viset, men 
ändå, i ditt hjärta vet du att det är sant.

Var gömmer sig Gud?
I många gamla kulturer finns tron att Gud placerade all vetskap om 
vår sanna koppling till Skaparen djupt inom oss själva, som den här 
populära hinduiska legenden så tydligt berättar: En gång i tiden var 
alla människor på Jorden gudar, men… de syndade och utnyttjade 
sin gudomlighet så till den grad att Brahma, gudarnas gud, bestämde 
att den gudomliga kraften skulle tas från människan och gömmas på 
ett ställe där hon inte skulle hitta den och på nytt försöka utnyttja 
den. ”Vi gräver ner den djupt i jorden”, sa de andra gudarna. ”Nej”, 
sa Brahma, ”människan kommer att gräva och hitta den.” ”Då sänker 
vi ner den i det djupaste havet”, sa gudarna. ”Nej”, sa Brahma, ”män-
niskan kommer att lära sig dyka och hitta den där också.” ”Vi gömmer 
den på det högsta berget”, sa gudarna. ”Nej”, sa Brahma ”människan 
kommer en dag att kunna bestiga alla berg i världen och då åter igen 
fånga guddomen.” ”Då vet vi inte var vi ska gömma gudomligheten så 
att människan inte hittar den”, sa de mindre gudarna. ”Jag ska berätta 
var ni kan gömma den”, sa Brahma, ”göm den inuti människan. Där 
kommer hon aldrig att leta.”

På ett liknande sätt som det hinduismen visar, beskriver Cayce den 
kreativa principen som ett uppvaknande från en slummer som följs 
av en cykel av utforskande möjligheter. Precis som en person målar 
en tavla för att uttrycka det som känns och finns på insidan och 
göra det synligt och tydligt för sig själv, var Cayce av den meningen 
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att Skaparens motiv till skapelsen var just detsamma. För glädjen 
att kunna uttrycka sitt Själv och lusten att uppleva sitt Själv genom 
det uttrycket. Låter det bekant? Låter det mänskligt? Ge ett barn en 
krita och barnet kommer att måla på väggen för att sen titta på vad 
det skapat. Skapandet av själar var en del av Skaparens uttryck. Gud 
uttryckte sig själv genom själar. Syftet med det, som med alla själv-
uttryck, var att Gud ville uppleva sitt Själv genom sin skapelse. Vad 
gäller själarna gav Gud dem av alla sina egna gudskvaliteter så att Gud 
kunde uppleva kamratskap med dessa själar. Den reflexion av Gud 
som själarna ger tillbaka ger Gud den efterlängtade samhörigheten 
och genom den en större självmedvetenhet.

Själen vinner och förlorar
I tusentals readingar utforskade Cayce den gradvisa utvecklingen av 
det kollektiva mänskliga medvetandet genom att undersöka myterna 
om Atlantis, Lemurien, Egypten, Persien, Rom och andra antika 
civilisationer. Genom att följa särskilda personers resor genom olika 
liv, visar dessa readingar det faktum att själen ”växer” då den upplever 
sitt eget gudomliga medvetande och dess relation till andra, medan 
den ”förlorar” möjligheter och medvetenhetstillväxt, då den endast 
fokuserar på den fysiska världen och dess uppfattning om bara sig själv.

En liknande världsuppfattning kan skönjas i mayakulturens reli-
gion, där man närmar sig förståelsen för Guds önskan om kamratskap 
och det utmanande tillfälle vi får möjlighet till som deltagare i skapan-
det. Enligt mayakulturens mytologi påstås att mayaindianerna är det 
fjärde folket på jorden. De tror att Gud utrotade de första tre raserna 
för att de inte kunde be på ett riktigt sätt. Kunde Gud vara så ogin? 
Nej. Mayafolket menar att Gud kräver reflektion och bekräftelse 
så att Gud själv ska kunna uppleva sin egen existens. Syftet med 
mänskligheten är att låta Gud få bli medveten om sig själv. Vår fria 
vilja har distraherat många av oss bort från detta uppdrag, men det 
är just detta uppdrag som gör livet meningsfullt.

De flesta skapelseberättelser innehåller en myt om människans 
”syndafall”. I Bibeln har vi berättelsen om ormen som frestar Eva 
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att äta av den förbjudna frukten. Cayces version ger oss en annan 
historia som hjälper oss att inse att vi upplever ”syndafall” varje 
dag. Det finns två delar i Cayces version. Den första delen hand-
lar om hur vi använder vår fria vilja att gå vår egen väg, hellre 
än att gå den gudomliga vägen som Gud menade åt oss. Vi blir 
fullt sysselsatta av våra egna skapelser, våra livsdraman, våra saker 
och vi blir ”egensinniga”. Den andra delen har att göra med hur 
vår envishet i att upptäcka våra förmågor i den tredimensionella 
världen håller oss hypnotiserade till den synliga världen istället 
för att undersöka den andliga världen som vi också fått och som 
vi kan nå intuitivt. Det är en tvåstegs-separation från det gudom-
liga: ”Jag kan och vill”. Även om Cayce helt håller med om att 
det funnits en punkt i historien som bara beskriver den fysiska 
uppenbarelsen av människan (historien om Adam och Eva), påstår 
han att människans ”fall” till syvende och sist var en nedstigning 
i medvetandet, men istället för att beskriva det som ett ”dåligt” 
val, var det en del av vår utveckling för att få ner det gudomliga 
medvetandet till den fysiska världen.

En sammanfattning av Cayces skapelseberättelse finns i kapitlet 
”Filosofi” i boken Det finns en flod, av Thomas Sugrue. På ett annat 
ställe, i Edgar Cayce’s Story of the Origin and Destiny of Man, gör Lytle 
Robinson kanske den mest kompletta sammanfattningen av Cayces 
perspektiv i detta ämne. Forskning har visat att Cayces intuition lik-
nar den, från de äldst kända föreställningarna om människosläktets 
essentiella metafysiska sanningar. Cayces syn på Skapelsen ger oss en 
viktig kreativ syn på människans roll i skapelsens historia.

Början av Skapelsen
Under samma period som Cayce gjorde djupdykningar via sin 
intuition för att komma till Begynnelsen, tittade schweizaren 
Carl Jung djupt in i människans undermedvetna. Hans metod 
var att jämföra sina patienters drömmar med världens mytologi. 
Han ställde frågan: ”Hur kom idén om Gud in i människans 
sinne och vad var Guds syfte?” Han kom fram till att ett barn 
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föds med Skaparens fullständiga instinktiva intelligens, men lär sig 
snart att sociala nätverk vilket det är beroende av, inte vill ha en liten 
”guda-unge” utan föredrar en väluppfostrad socialt anpassad med- 
borgare. Att ständigt få höra ”Nej!”, bli skickad i säng utan kvällsmat, 
bli kritiserad av lärare, föräldrar och andra motgångar, leder till att 
en person dämpar sina naturliga färdigheter mer och mer och istället 
anpassar sitt sätt och uppförande för att nå social acceptans. Detta är 
exempel på orsaker till att vi skiljts från Skaparen. Ändå kunde Carl 
Jung i sin forskning finna att i patienternas drömmar struntade de 
helt i etablissemanget och hade där modet att leva ut sina autentiska 
Själv. ”De gudarna icke kan leda, drar de” var ett av hans favoritut-
tryck. Han observerade också att om vi ignorerar eller inte vill känna 
känslan av helheten, verkar livet självt se till att skapa förutsättningar 
som tvingar fram förändring. Jung lade märke till att ”karaktären är 
ödet” och menade, att de som förblir omedvetna upplever att saker 
som påverkar livet ”bara händer” - medan de som tror på den kreativa 
kraften finner en mening i sitt livsöde, även om den ibland kan vara 
svår att hitta. Han antog att erfarenheter som synkroniserade med 
varandra ibland visade vägen. Jung kallade denna källa för psyket. 
Han föreställde sig den som en immateriell men aktiv kraft i skapan-
det, i våra upplevelser och i hur livet speglar sig.

Cayces intuitiva förståelse visar en liknande bild. Den har ett 
innehåll med samma dynamiska intelligenta livskraft som verkar via 
Akashakrönikan, vilken ska få oss att förstå att ”allt vi möter i livet 
är vårt Själv”. Det är evolutionens syfte med Akashakrönikan, att 
skapa tillfällen för erfarenheter som får oss att upptäcka vår koppling 
och enhet med Gud. Det är upp till oss själva att upptäcka dessa 
chanser. Det är inte att fråga ”Vad är Guds mening med den här 
erfarenheten?” som om det fanns ett förutbestämt syfte med just 
den. Syftena är oftast desamma, att ge oss tillfällen att utveckla vårt 
medvetande och att bli medvetna om vår gudomlighet. (Alltså inte 
hur man har det utan hur man tar det. ö.a.) Cayce nämnde ofta 
Jesus som en förebild för hur man lever i enhet med Skaparen, han 
kallade det ”Kristusmedvetande” - enkelt uttryckt, ”medvetenheten 
inom var och en av oss om vår ultimata Enhet med Gud”.
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Vi skapar det vi ser
Jesus förser oss med viktiga lektioner i att uppleva livet meningsfullt. 
När han gör det ger han oss perspektiv till vår vanliga tolkning av tale-
sättet ”Du skapar din egen verklighet”. När Jesus och hans lärjungar 
möter en blind man på vägen, frågar de om hans handikapp är ett 
resultat av hans egna eller hans föräldrars synder. Jesus avvisar den 
gamla förklaringen om orsak och verkan, och föredrar istället att 
använda tillfället till att uppfylla sina egna val och därmed erkänna 
sin roll i skapandet. Jesus säger att han tänker ägna mannens lyte 
åt att demonstrera Guds helande kraft. Sedan visar han hur hans 
händer och Guds helande kraft är Ett. När vi använder uttrycket 
”Allt du möter är dig själv – du skapar din egen verklighet” för att 
förklara vår otur och vi förstår det med vårt tredimensionella sätt 
att tänka, känner vi skuld för våra misstag. Detta är en missupp-
fattning av budskapet. Den sanna helande kraften i detta uttryck 
lösgörs då vi omfamnar tillfället och använder det till att upptäcka 
vår gudomlighet genom vårt val av reaktion och agerande.

Hur kan vi på bästa sätt använda händelser i livet till att bli mer 
medvetna om det meningsfulla som sker? Vi kan lära oss att ställa oss 
frågan: ”Vad kan jag lära mig av den här erfarenheten?” eller ”Hur 
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kan jag använda den här erfarenheten till att hjälpa någon annan?” 
Att lära sig hur man besvarar motgångar med en känsla av tack-
samhet, höjer oss till en ny nivå: ”Jag undrar vad andemeningen 
i detta kan vara?” Tacksamhet ger oss en känsla av överflöd, för-
troende och nyfikenhet. Tacksamhet banar vägen för nya försök. 
Det är denna förmåga, att kunna se det goda i omständigheterna 
vi hamnat i och använda motgångarna till att skapa nya strategier, 
som visar vår gudomliga uppfinningsrikedom. Det är en kreativitet 
som grundar sig i evolutionen, vars syfte väcker vårt medvetande 
och vår känsla av delaktighet. Cayce säger ”hjärtats mening är att 
känna sig själv att vara sig själv och vara ett med Gud.”

Att upptäcka hur livet ingriper när vi griper tag i livet är en tydlig 
andlig milsten. Vi är inte längre separerade varelser som behöver 
kämpa för vår egen överlevnad. I stället upplever vi oss som en del 
av ett team, en medlem av ett heligt nätverk av studenter. När vi 
försöker bli medvetna om vår gudomlighet, kan vi vara säkra på 
att det gudomliga hjälper till!



191190

Edgar Cayce Center Sverige
Arbetet med att sprida information om Edgar Cayce och hans arbete 
startade 1994 i Sverige av Ole Barry. Han grundade en ideell stiftelse 
med namnet Stiftelsen Edgar Cayce Center som ordnade konferen-
ser, seminarier och föreläsningar inom hälsa, personlig och andlig 
utveckling. Dåvarande stödmedlemmar fick tidskriften Källan och 
häften i Readingserien samt kunde låna böcker från ett medlems-
bibliotek. Efter att stiftelsen upplöstes i december 2024 fortsätter 
arbetet med att sprida information via Edgar Cayce Center Sverige. 
För aktuell och mer information se hemsidan www.edgarcayce.se 
eller mejla till info@edgarcayce.se

Reincarnation Books
Utgivningen av böcker på svenska baserade på Edgar Cayces readingar 
görs av Reincarnation Books. Se hemsidan www.reincarnationbooks.se 
för aktuell information.

Följande titlar har hittills utkommit:

Att Söka Gud sammanställd av den första studiegruppen
Besök från Himlen av Jose Varga
Det forntida Egypten - Enligt Edgar Cayce av John Van Auken
Drömmar - Det undermedvetnas språk av Hugh Lynn Cayce med flera
Edgar Cayce - Den sovande profeten av Jess Stearn
Edgar Cayces Framställning – Det finns en flod! Nyutgåva av 
Det finns en önskan av Thomas Sugrue
Edgar Cayces Goda Råd av Gladys Davis Turner och Gimbert St Clair
Edgar Cayce Handbok för att skapa din framtid av Mark Thurston
Edgar Cayce och Kabbalah av John Van Auken
Edgar Cayce om Akashakrönikan av Kevin J. Todeschi

          Readingserien (tidigare medlemskrifter)  
Många titlar kan beställas från Edgar Cayce Center, se hemsidan   
www.edgarcayce.se
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Edgar Cayce om Andliga Krafter av John van Auken 
Edgar Cayce om Andlig Tillväxt av Kevin J. Todeschi 
Edgar Cayce om Andlig utveckling av A.R.E Press
Edgar Cayce om Auran av Edgar Cayce och Thomas Sugrue
Edgar Cayce om Bön och Meditation för Hjälp och Healing av Hugh-
Lynn Cayce, John Van Auken och James Van Auken
Edgar Cayce om En Orsak - Många följder  av John O.A. Pagano
Edgar Cayce om Jesus - Hans ord tolkade ... av John Van Auken
Edgar Cayce om Vibrationer - Kraft i Rörelse av Kevin J. Todeschi
Från Karma till Nåd av John Van Auken
Förändringar på jorden av Hugh Lynn Cayce 
Guds Andra Dörr - Livets kontinuitet av Hugh Lynn Cayce och 
Edgar Cayce
Hälsa Hela Livet av Anne Hunt
Kvarlevan av esséerna, (två delar) av Mary La Croix
Meditation - Vägen till ljuset av Elsie Sechrist
Många Boningar - Del ett och del två av Gina Cerminara
Personen Edgar Cayce och hans filosofi av Kevin J. Todeschi och
  Thomas Sugrue
Tolv Lektioner i Andlig Utveckling av Kevin J. Todeschi
Vårt ursprung och Livsöde - Själens utveckling av Kathy L. Callahan
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